tuore

Non autē qūto iuicias et penas i
reum sine vna sibi irrogatē astē
nq et diligētas qfideū Inuicū gō qf
dea nra in corde loco ubi ipū hūc tū non
pet pauē et tūl et qfno sūū aūa e qf
ad mōte et sudā sangmū orāis et ago
rogatū mēbra exposit p fudit ita ut iam
nō solū distillat sū guttur curat i dū
Predamg vō et ipū mōte in mōda pau
erant qfida mōgq p hūc vōre distipulū
fūmū dūl' ayūū tū mōdūno legatū
nāstū hūpū de dōno in dōmū hū tūpū
tesū et sangmū vōra pōtīfīcatū et mōgū
hūc spūū illū alapū a pū Ad hūmū
pūlū pro mōl' fūre tū ad mōgū vū mōtū
mōtū pūlū expositū De hūc hērodī ad
am fūvōdū pūlū et ab illo et ad dūm e
pro fūmū expūmū Itē a pūlū qfī vōgē

ffh

stillacū dērsu vris et veibiq afflicto ro
 tā tot mēris et gēris tam vāp amfand
 tā gūe flagellatō spmō rōnatū sū rō uidi
 cū mō p mōs ab mōs mō rō nō
 exho nō rō nō pō dē a mang absasōe
 sū mōte et mōte mō pōsā ad pōnā au
 rē sūā pōtāe rōatō dūāsi latrōe et hō
 mōndā pō pōtāe cū que ipō pō statim
 erat pōtaturā **C**ale inspire ihū **C**um
 ē hīc loq dē hōmō **C**ualis hī dē rō sū
 spōe **C**um hī lacrimae gēris qz gēmeat
Cum hī nō doleat **C**um sū pū ē gūud
 pō ihū ita pū ē flere pū ihū **R**espice gō
 mō facie xpi tui o aū xpīana et clava o
 culos tuos ad tormēta ipō nō sūe lacrimō
 et rō tui nō sūe singultu et vide qstā
 Abūlatōne iūenit dū qz te ut mēni et
 te lava gō oculos tuos m lacrimō et res
 pice mō facie xpi tui **C**ed vena
 mō ad sūe sūdat bonū ihū **H**eu m
Cum vestrūt celos dū sū sūderbq an
 rō nō spolūt et ut mō dē cū rō rō
 affigū **C**um ē dūō rō et rō rō et splen
 dor glē m pulchritudīe sol et lūā mōntur
 tū par dē rōndat spectaculū sū et oppō
 mōdo et hōibus sū carmō pō dē mōntur
 et quōd caput mō pō dē caput mōm gū
 dū mōm hōmō nō bonū ihū **H**z quō
 mō **E**xaltat mō rō pō rō mang

et pedes quod dicitur vix opus benigni ihesu
sanguis eius si quis erit. Erat mediator in
in opus pro sui in gratia ut auerteret
sua ne dissipat nos in uerbis populi iudeorum
et gentium ad tale spectanda cum tunc agna
te quod certum cum multibus uniusse solutus
et armatus fuit pontifex et pharisaei et se
more et scriba cum deus legis et iustus su
is et totus populus non solum tunc animus si ena
collas ex regionibus multis in passione scriba
an facit dicit in iudicio et multum veste eius
ludendo iure dicitur in pontifex et pharisaei
quod alios dicit debuerit ludens ad ad alium
in scriba et scriba in iudicio opus quod scriba
et ubi dicitur quod dicitur quod ponitur de
videbat et latronis blasphemantur in eum
pendebat. Scriba autem dicit non est alogi
et in tunc in et et alie multum et ipse
plurimam in tunc in eum confidebat. **T**
Hic quod considerandum est quod erit vultus et pu
di mundi tot gentes in eo scandalizant tale
artem dicit in regem regem in seipso in exallem
quod omnes vacabunt in quo quodam iudeos de
cepto tunc ponent eductum. In ipse tunc
ubi magis horari debuerit et ubi a populo suo
paulo an tunc horam fuerit quod ceteri homines
vestebat tunc tunc in tunc deinde in
tot obprobriis et derisionibus agitur in bra
chia tunc clausis fuerit perferat. In ipse

deum et glaiam angelorum sperosum p filijs ho
 minum tuipus qsi hysu trahitur et crudelis
 qd aliq saluati fieri suserit eis sic eu vol
 uisse ymo sup dolore vultura suoru ad
 deutes ei sicut vnu murtam cu felle p
 murtu pmaneret et tu net sic ipi sanati
 sut penus ei h iaudia rabie nra moue
 no frage voluit et i ipm mortuu semetes
 latu et laura transfuerit Et tu rebu furo
 et velu templi rader cu petre fondectur
 et tra trunt et sepulera patret et lano
 qfiter et centuro dei filiu glificaret iudei
 p fidi net crede net qpan voluit h fiduc
 tore vomerud et ad delandu nome eius
 et mura e sepuloru custodi fecerit et da
 ta mltarq pernia copiosa furo subland
 a dya plis dimulgari pmanerit

Olemo her oia rogitas et fidelit i corde
 pnsus fuit p fufacuq myre dilectum
 qui nu vbera tua amoret Quid e fufacu
 ly myre ayura amantudine dicit pas
 sioe sigfiant fufacuq vo roadunacione
 mltaru passionu sigfiant vel ostendit
 fit ergo sponsa sponse tue fufacuq myre
 qd ipm mltiplibz affm iunus qd
 nate reuorat Duo vbera spore fut ad
 ueritas et pspertis ponit ad sponsa
 dilecti sud net vbera ysa qd illu passionu
 et m aduersis et prospis recordat et

sedule de ipso meditat. Xpo igitur in carne
passo et voce eade cognitione aruam
Assuetu pendem vacante et videte qd amant
et impissia morte qd depnat. **E**ditur
em nro auctu ihu aut et ad quid ihu nro
eig me auctu et. In solus mudectis nroq;
filia sequat rupa delonatoru. **V**itai in
manu meos vide crudelia exira filioru
In nre cause mouit maria facte me nro
fily sui. **G**ratia em maria nro auctu volat
grate passioibz filij sui et sint ppe redpro
ne. **G**ratia em fuit vngi manu redpro fuit
per auctu et si no ad abolenda delicta a qbz
indata fuit in vno filij ut illi sint ceno
saluatois flauis eet ad regnu que ysaie va
tictio sup hucru filij dauid auctu. **H**abuit
em proia auctu no amore arboru sed
dilectio pendente velut p adisipula huo
hoie auctu et ngra et exemplar sequi
cu ut stem me auctu ex qua filij auctu et
pntu omis et ngram clausura et apno
ali. **N**on me mude delictu et delictu
sensu que subiectu meos mortaliu et a
xpo auertit et mude ad inferna demer
gu. **G**ua debet assiste ois vna mortaliu
postq vna fuit per auctu mortalis frus
pro nobis mortalis ut no manet mortalis
sicut mortalis fiet immortalis. **H**abuit motu

aucte mī illū cū qua et nos p̄t afflita velud
 ius apertū auctu ex qua vulnere mōis
 vera iudicia de p̄t et velut ius iud. qua
 fulgite in mētibus hōm mōis abulat in tunc
 lrae velut ius fōmē in quo ablati sumus quo
 iduante pōmōi. velud sub umbra sub qua
 resiste p̄t vniuersū malis auctōm equant
In tunc em p̄t et oīs fructū vite q̄ ip̄a ar
 bor vite in iudic p̄t. **I**psa mēstōm q̄s
 laro esurēcū refectio p̄stōm gādo **C**rus em
 amplius aucte timet. **I**mpie formidolo
 sa est p̄t et sup oīs ligna p̄t gāsa
 sūque xps aucte timuit mōis p̄t mōis
 auctōm p̄t et optatū. **E**vidē em ut
 gigit ad aucte v̄t. **V**e qui aucte timet
 ip̄e em sibi refectio ē q̄ adhuc laro ē. **I**n tunc
 sola iuenit xpus sicut te sicut b̄m̄s hōm di
 cō. **C**ur me possū dñi relū et t̄m̄ aucte et
 aucte et mōis te iuenio nisi t̄m̄ in aucte. **I**b.
 dormis p̄t et cubas in mōis. **I**n hac
 tunc te iuenit q̄m̄ te iuenit. **I**n hac aucte aucte
 suspēdit a t̄m̄ et dulcia poma de ligno in
 te discipulū. **I**n hac dñs suo ad hēns aucte
 dulcor dēratū. **I**nspectus mōis es tu. gl̄a
 mea et exaltas sup mē. **N**ullū ḡ te q̄m̄
 nullū iuenit nisi aucte v̄t. **S**calis aucte se
 aucte aucte ē de aucte in relū. **I**tem ḡ
 mōis aucte corpe sil' et mēte p̄t magis me
 te q̄ corpe et mēte nobis illata p̄t.

Bn

sus ubi erat flagellatus iudicatus et qd pnat
 fuit latro ad crucem ductus expulatus crucif
 mortuus Et fuit datus passionis marialis
 tu et oia forama davoru un q tota vita
 fuit associata gmo dolo **Et** qd sua inf
 tant cu plures dicit se portare crucem et cu
 immorte passioe dicit **Tristis** a qua mea vsp
 ad morte **Ubi** qd dicit morte esse fine dolo
 et b fere sue fatis immo qd ipse in pnti sue
 carceris fuit ipse indignationis qm dolo
C fuit una in ipse dolo vchamissis
 respici sue dolo fuit **Quia** em ipse
 sua miond sup cond alia carceru amabat
 v qua sola carere vtraxerat et qd ipse sui
 gulare plus qd aliqua alia carceru suo vo
 filio qdolebat qd repantur nobilissima et
 p fudissima qua p habebat vchamissis qd aqua
 alia carceru **Idem** ipse repantur vnde cu
 fimo dolo qd cu fimo dolo videbat **Quo**
 em no gnamissis dolo ad pntu tu die mor
 tis filii sui cu mudi post tot anos susceper no
 pnt ena miora passioe illa sine miora
 passioe **Ubi** i mior que vide et susceper filii
 sui pendem in pambulo em si filii miorissis
 possit **Non** mior ita diligit filios qd vna
 ant eos dicit vchamissis no pat **Quo** et ipse
 non dolo bat cu videbat filii sui for vna mior
 mior et ab dicit de dolo **Et** qd qd
 em cu dolo et mior vna dolo et pntu

Dolor
in

fortitudo totū in seipā accēssit quēbat et in
 totū seipā. **E**rgo minus clamare aude-
 bat ne parāri pōt et mouētū filiū suū
 quorū plus grauiet et iudiciū ferre
 plus grauiet tanto acrore in corde desus
 fieri videri sustēbat. **F**uit etiā in xpo
 dolor passionis a plōrū et amōrū quōs
 vehemētissimū dolorū que pati debēbant
 ex subtrahētiōe illā dulcissimē corpales quāre
 ex qua tūto gaudio fruebantur. **Q**uia
 em̄ illa pūra corpales mirabiles erant tū
 amabiles et delēbiles valde id illa ab eis
 in passione subtrahētiōe et in se sua et apli
 tū discipulis dūy mirabiles fuerūt. **D**olor
 afflicti que idē dūy et hō in seipō grauiet
 portant. **F**uit in xpo dolor vehemēt
 et amōr quō nobilissimā aiām quā gā-
 bat tūy delētiō. **C**onito tūy aiā illa no-
 bilior erāt et delētiō tūy aiām et in se
 fieri et hoc amābat. **D**olor tūy q
 vniuersū naturā suā se trahētiōe in robore tūy
 passioe usq̄ ad vltimū in seipō morte ex
 qua latūy quālosiq̄ passū fuit. **I**n dolore
 in aiā illa fūssimā fūssimā ad vltimū in se
 horribilissimē et mirabiles retērabat. **E**t
 quāntū dolorū fuit hō in dōmō in seipō dolo-
 res tūssimū exēto in uo: tūssimū in se
 fabulis dolorū tūssimū p̄fudūy et in se in

87
transformatione in isto dolo. Et cap. qd. hō transie
at. nō est in qua mortuus ē apud aīa hōis
mors debet dolo et debet ibi se fige et col
lomen q. nō ē salū nō et hōis nō. **Q**uā
dū ē quō hō p. ibi tany nō tūfue et nō p. aī
ibi mōrā. **E**t sibi hōis ibi se figit et hōis hōis
transfue se transfuerit et quasi p. aīa
assit quasi exēnū sangūe sp. ibi tū
mōr et effugit illū bōdū d. hōis transfue
quasi nōrē n. n. n. p. aīa p. aīa sibi appat
ad transfue melleplū sangūe appat nōrē
et transfue p. aīa p. aīa et si hōis de
exēnū valūb. ut p. aīa. **A**d q. mōr lēq
fractū appat tanta passioe transfue
sua v. aīa q. v. n. n. n. dolo. v. dolo.
tany mōr q. corp. transfue. **E**t alio af
p. aīa sic transfue corp. xpi hōis et dolo
ibi nōrē p. aīa transfue et v. hōis
n. hōis dolo. transfue tā mōr
q. nōrē transfue. **E**t in isto p. aīa
et alio p. aīa q. d. nōrē d. nōrē
illustat illustratione splendoris sue sa
pore se transfue et nō transfue sapore. In
mōr dolo. et nō transfue dolo. sue
p. aīa et d. bōdū transfue d. et hōis
dolo. et nō transfue transfue q. p. aīa
in dolo. sue dolo. nōrē o. p. aīa. **E**
In notitū q. sicut aīa transfue

BUCHBINDER
CARL SCHULTZ
DURER STR.
19

in isto deo et hōie xpo ihu per amorē ut po
te qm mōs x magnitudie deuonōis tantu
feruore desiderij relapsus accendit qd amo
residua de ad modū carē liquat et resol
uit in deū ita transfertur in eo p dolore
que videt in isto hōie ihu xpo **E**ū eni vidz
x dno lucē ipam plūstare aīam q ipa
sola fuit et ē causa tam excessiue et quāsi
finitū doloris transfertur in ipō xpassi
uo dolore Videns enī aīā bonitatē diuī
pro se neatura valissīā emittē meliōrā ut
hō mortalos fuit et tanto uellet īffabili
nummū dolorē dū uiuēt et gerat tantorū
ali et tē morat ita uult. tūssit qpassi
ua transfertur in ipō sumo dolore que vi
det in isto deo et hōie xpo ihu **E** spūalia
in passioe abyssalis amaritudō summa
tio **E** qd dāuz et pfidē aīā qm videt
tanto uiseroso et itimū tūssit in ipō
dolorē dei et hōie **C** **V**ū unū nouū q
triplex ē tūssit aīe in deū **P** aīe trans
fertur ē qm aīe conat pmutari opa ihu
dei et hōie passionati et studet euadere sua
supplicia et sui cordis de glutiū agustat
et penitentiā aduēp penitē exort et abor
bit in stomachū doloris transfertur ita se
desinens trāsit in dolorē ihu et qm
in sua cruce habitaculū fuit **C** **V**

Capitulum
trigesimum

2a

90
tissimo e qm aia vnt deo et hz mag ser
tuncta et magnas de deo delatone scti
vnt vbi vnt et rogitur **C** **X** **A** **T** **I**
foino e qm vnt p passia a transpota
me deu et dicit vnt acam et alia sicut
de deo et rogitur m hz q m llo pnt vbi q
vnt m rogitur et m ista mapia gra t
fidu au **E**t ut ipse dno dno et ho de
tam passio et omo ineffabili dolori nob
alio manifestat et ut p isto dolori nos sp
app dolendos vnt sicut mstruet t hz de ma
suo vbi illud clamat tu ept m nra dno
Rogamus deo mag ut quid de hz m **C**
mau au orando et manifestido vnt hanc
se esse deo m deliqui no potit s sicut
vnt hanc m manifestat tu q delicta s ad
m suis doloribz pnta **C** **L** **A** **M** **A**
fido sup amissim et ineffabili dolori
que pro nobis ipse pntat et no p se ut
honorit nos sicut esse dolendos et de isto dolori
sp debet nos dolere **C** **L** **A** **M** **A**
dicit vbi spem nobis dando et rogitando
q si affligit et tbulam m aliquibz delo
ribz et vnt delinquit in desperando de fra
m sicut fidam q ipse fuerit m rogitacione
pnta et p pnta est nos deo sicut suo
pnta clausis videamus **E**t p hanc m llo
quente sicut audana matra vel oca

no

+

sione si sibi ob quippiam delinq videt cu
nostriusq in pennis quousq moriet dei
filii xpm delictu delictu ipe inorene
causa agrus in saluio in ante ne
nos miser et pateris turbatum aut
miserem si aliqui pro spe etuoru in
agombz inre fuerimq delictu Cuius no
tolit pateris iurab et quaslibz psem
aone cu xpm audiu in ante dicit
cu Cuius delictu tame aut tui qd
nois inuenerit cu affligit cu xpo
de spu sco gapm delictu in ante qd
Ad magna vilitate fidelu sperat ista
delictu ut delictu corpe cohoritur spud
miser et gra data in passioibz clare
cat et vti in suis actibz fulguit ut cu
ad pietu fit a caritate sua dispesand
delictu tame in magno miseriandibz
fuit ad ipm congregatio Et iur facit
sua abscondi videat pati nulla pmit
tere cu forte x' nullo vultu agrus et
tormento no adno parte agombz cu
magno pncoru rumulo et augmto
vna qsequat vna Vn die p ysaia
ppham pmitit suis bellatoribz dicit
Ad pietu in modico deliqui te et in
magno miseriandibz qd gabo te in